Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.09.2021 №   4696
Великий Новгород

О  внесении  изменений   в
Положение об организации
проектной деятельности в
Администрации Великого
Новгорода

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации проектной деятельности в

Администрации Великого Новгорода, утвержденное постановлением

Администрации Великого Новгорода от 26.01.2018 № 293 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 19.07.2019 № 2953,

от 11.10.2019 № 4203), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 дополнить абзацами следующего содержания:

"региональный проект – проект, обеспечивающий достижение показателей и

результатов федерального проекта, которые относятся к законодательно

установленным полномочиям Новгородской области, а также к вопросам местного

значения муниципальных образований, расположенных на территории

Новгородской области;

приоритетный региональный проект (программа) – проект (программа),

обеспечивающий достижение целей и задач стратегического развития

Новгородской области или проект (программа), обеспечивающий достижение

целей и задач регионального проекта;

муниципальный проект – проект, реализуемый на территории Великого

2

Новгорода, обеспечивающий достижение целей и задач социально-экономического

развития Великого Новгорода.";

1.2. В разделе 2:

в заголовке после слов "Предложения по" слово "приоритетным" исключить;

пункты 2.1-2.15 считать пунктами 2.3-2.17 соответственно;

дополнить новыми пунктами 2.1, 2.2 следующего содержания:

"2.1. Инициирование, подготовка, реализация и завершение муниципальных

проектов (программ) осуществляются в соответствии с настоящим Положением.

2.2. Инициирование, подготовка, реализация и завершение региональных

проектов, приоритетных региональных проектов (программ) осуществляются в

соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от 12.10.2017

№ 347 "Об организации проектной деятельности в Правительстве Новгородской

области и органах исполнительной власти Новгородской области".".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

4696п